
Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor

minimaouders Korendijk 2018

Het college van Burgemeester en Wethouders d.d. 21 november 2018;

 

Gelet op:

 

- artikel 156 Gemeentewet en

- artikel 3 van de Subsidieverordening Kindgebonden financiering peuteropvang en voorschoolse

educatie gemeente Korendijk 2018 van 7 november 2017;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de ‘Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor mini-

maouders Korendijk 2018’;  

 

‘Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor minimaouders Korendijk

2018’

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze nadere regels wordt verstaan onder:

a. minima: huishoudens die een inkomen ontvangen dat niet hoger is dan de eerste en

laagste inkomenscategorie van het Besluit kinderopvangtoeslag;

b. bestuur: het bestuur van een geregistreerde voorschoolse voorziening zoals

omschreven in artikel 1 lid c. van de Subsidieverordening Kindgebonden financiering peuteropvang

en voorschoolse educatie gemeente Korendijk 2018.

Artikel 2 Doel
Met deze nadere regels wordt beoogd om voor minima drempels weg te nemen en ze te stimuleren

om hun kinderen een voorschoolse voorziening te laten bezoeken en te laten deelnemen aan een

voorschools programma.

Artikel 3 Reikwijdte nadere regels
1. De nadere regels zijn van toepassing op minima die gebruik maken van een peuteropvang-aanbod

zoals omschreven in Subsidieverordening Kindgebonden financiering peuteropvang en voor-

schoolse educatie gemeente Korendijk 2018;

2. WIHW toetst aan de hand van de door ouders ingeleverde inkomensverklaring of men in aanmer-

king komt voor toepassing van de nadere regels.

Artikel 4 Subsidiehoogte
1. Minima zijn uitgezonderd van de ouderbijdrage zoals omschreven in de Subsidieverordening

Kindgebonden financiering peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente Korendijk 2018;

2. De ouderbijdrage van minima wordt aan het bestuur volledig gecompenseerd door een subsidie-

bijdrage ter hoogte van de ouderbijdrage waar lid 1. van dit artikel naar verwijst;

3. De subsidiebijdrage is nader gespecificeerd in bijlage A behorend bij de ‘Nadere regels tegemoet-

koming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor minimaouders Korendijk 2018’ en wordt

jaarlijks vastgesteld door het college.

Artikel 5 Verplichtingen
1. Het bestuur brengt de subsidiebijdrage in mindering op het door ouders van de peuters te betalen

ouderbijdrage voor gebruik van een kindplaats.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze ‘Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor minimaouders Ko-

rendijk 2018’ treden in werking met ingang van de dag volgend op de bekendmaking en is van toepassing

op de uitvoering van activiteiten vanaf 1 januari 2018.

Artikel 7 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als ‘Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor

peuteropvang voor minimaouders Korendijk 2018’

Nr. 218042

GEMEENTEBLAD 11 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Korendijk

Gemeenteblad 2017 nr. 218042 11 december 20171



 

Aldus besloten door college van burgemeester en wethouders in de vergadering van 21 november

2017.

Burgemeester en wethouders van Korendijk,

De secretaris, 

C. Blaak, waarnemend

De burgemeester,

drs S. Stoop

Gemeenteblad 2017 nr. 218042 11 december 20172



Bijlage  A.: ‘Nadere regels tegemoetkoming in de ouderbijdrage voor peuteropvang voor

minimaouders Korendijk 2018’
 

Subsidie 2018 Minima zonder recht op kinderop-

vangtoeslag

Subsidie 2018 Minima met recht op kinderopvang-

toeslag

Maximaal 240 uur per jaar (6 uur/week gedurende

40 weken per jaar) X € 1,00** = € 240

Maximaal 240 uur per jaar (6 uur/week gedurende

40 weken per jaar) X € 8,00* = € 1.920

 

* betreft normtarief peuteropvang (zie bijlage a. Subsidieverordening Kindgebonden financiering peuteropvang en voorschoolse

educatie gemeente Korendijk 2018)

** betreft de netto ouderbijdrage voor ouders in de laagste inkomenscategorie van de toeslagregeling op basis van:

€ 0,55a. het normtarief van € 8,00 (normtarief) -/- € 7,45 (maximumuurtarief toeslag 2018) =

 +

€ 0,45b.eigen bijdrage van 6% over tarief tot € 7,45 (6% o.b.v. toetsingsinkomen tot € 18.849 per jaar)

=

Totaal: € 1,00 

 

Gemeenteblad 2017 nr. 218042 11 december 20173


